報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和３年１１月２日

『大坪コミュニティセンター・大坪保育園複合施設』の落成式を

行います

昭和５０年前後に建設され、老朽化している大坪コミュニティセンターと大坪保

育園について、地域の子育て力の向上、地域コミュニティ活動や世代間交流の促進

を図ることを目的として、県内初となるコミュニティセンターと保育園の複合施設

として開設します。

つきましては、下記のとおり落成式を挙行いたします。

記

１ 日 時   １１月２３日（火・祝）午前１０時～

２ 場 所   大坪コミュニティセンター・大坪保育園複合施設 講堂

※現在の大坪コミュニティセンターの場所になります。

３ 式次第  （１）鼓笛隊演奏（保育園児、小学生）※9:30～

（２）テープカット（講堂前）※10：00～

（３）式典（講堂）

①開式の辞

②あいさつ

③工事経過説明

④祝辞

⑤祝謡、祝舞

⑥謝辞

⑦閉式の辞

４ 施設概要  鉄骨平屋建 延べ床面積 １５１７．０５㎡

        （コミュニティセンター754.07 ㎡、保育園 762.98 ㎡）

５ 事 業 費  ５３６，０００千円（本体工事、設計費等）

※落成式（約６０分程度）終了後、大坪地区主催の「大坪の夢収穫祭」が開催さ

れます。

 問合先
健康福祉部子育て支援課 担当 前田 Tel 0955－23－2174
市民生活部まちづくり課 担当 内山 Tel 0955－23－2114